
Профсоюз работников народного образования и науки РФ 

 

Киржачская районная организация Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.10.2015 года                            г.Киржач                                             №     

О проведении районного 

фестиваля КВН молодых педагогов в 2015 году 

 

В соответствии с планом работы Киржачской районной профсоюзной организации  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести 11 декабря 2015 года районный фестиваль КВН «Новый год в образовании» 

среди молодых педагогов Киржачского района. 

2. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля  КВН «Новый год в 

образовании» (приложение). 

3. Обеспечение взаимодействия по подготовке и проведению районного фестиваля КВН 

«Новый год в образовании» возложить на Ассоциацию молодых педагогов Киржачского 

района. 

4. Председателям первичных профсоюзных организаций оказать содействие в 

формировании команд и направлении их на районный фестиваль КВН «Новый год в 

образовании» 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель                                                   Н.М. Гуськова  

 

 

 



Приложение к постановлению  

президиума Киржачской  

организации профсоюза 

от 27.10.2015 № ___ 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении районного фестиваля  КВН «Новый год в образовании» 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение о проведении целью районного фестиваля  КВН «Новый год 

в образовании»  (далее – игра КВН) определяет цели и задачи, порядок участия 

команд и требования, предъявляемые к участникам. 

1.2. Общее руководство организацией и проведением игры КВН осуществляется 

районной организацией профсоюза работников образования и науки РФ и 

Ассоциация молодых педагогов. 

1.3.  Организаторы фестиваля: 

- распространяют информацию о целях и задачах фестиваля; 

- присутствуют на всех мероприятиях фестиваля; 

- учреждают призы участникам фестиваля; 

- привлекают финансовые и информационные ресурсы для организации фестиваля; 

- освещают подготовку и проведение фестиваля в средствах массовой информации. 

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

2.1. Игра КВН проводится в Год литературы в Российской Федерации, в год, в 

рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики городского округа город Бор на 

2015-2017 г.г.»  с целью создания условий для раскрытия творческого, 

личностного, интеллектуального потенциала молодёжи. 

2.2. Задачами игры КВН являются: 

 развить движение КВН в Киржачском районе;  

 создать условия для творческой самореализации молодых педагогов; 

 выявить лучшие команды КВН. 

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В ФЕСТИВАЛЕ 

3.1. Возраст участников фестиваля – до 35 лет включительно. 

3.2. Общий состав команды не должен превышать 10 человек, в том числе: 



- сопровождающий – представитель организации профсоюза; 

- не более 9 участников команды, включая капитана; 

- звукооператор; 

3.3. В составе команды должно быть не менее 2/3 от общей численности команды 

действительных работников образовательной организации, чья команда заявлена на 

участие в фестивале. 

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КВН 

5.  

4.1.Игра КВН проводится 11 декабря 2015 года, место и  время проведения сообщается 

дополнительно. 

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 

5.1. Общая тема фестиваля: «Новый год в образовании». 

5.2. Команда, желающая принять участие в фестивале, в срок до 20 ноября 2015 года 

представляет в комитет профсоюза заявку по рекомендуемой форме (приложение к 

Положению) на бумажном или электронном носителе. 

5.3. Команды участвуют в следующих конкурсных выступлениях: 

- приветствие (до 5 минут); 

- «Разминка» (каждая команда задает 2 вопроса командам соперников); 

- «Домашнее задание» - музыкальная реклама профсоюза (7 минут). 

- «СТЭМ» - не более трех человек на сцене (5 минут); 

- конкурс «Озвучка» (озвучить фрагмент мультфильма). 

5.4. Жюри фестиваля формируется советом профсоюза Киржачской районной 

организации и Ассоциацией молодых педагогов Киржачского района. 

5.5. Жюри оценивает выступление команд по бальной системе: 

- приветствие 5 баллов; 

- «Разминка» 5 баллов; 

- «Домашнее задание» 5 баллов; 

- «СТЭМ» - 5 баллов; 

- конкурс «Озвучка» 5 баллов; 

Максимальное количество: 25 баллов.   



5.6. За превышение времени конкурсного выступления «приветствие» с команды 

снимается по 1 баллу за каждые 3 минуты. 

5.7. Жюри оценивает выступление команды по следующим критериям: 

- раскрытие темы; 

- юмор; 

- новизна и оригинальность формы выступления; 

- актуальность; 

- соответствие этическим нормам; 

- художественное и музыкальное оформление программы; 

- стиль команды. 

5.8. Баллы, полученные в конкурсных выступлениях, суммируются. 

5.9. Общие условия, требующие обязательного исполнения всеми командами КВН: 

o Команды-участницы принимают участие в жеребьевке. 

o Каждая команда в день выступления имеет право на одну генеральную 

репетицию в зале.   

o Время каждого конкурса лимитировано. За превышение лимита времени 

организаторы игры вправе требовать сокращения выступления.  

o Запрещается демонстрация со сцены сигарет, бутылок из под спиртных 

напитков, предметов интимной гигиены, произнесение нецензурных 

выражений. 

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

6.1. По итогам фестиваля присуждаются первое, второе и третье места. 

6.2. Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами и призами. 

6.3. Организаторы Фестиваля, а также другие заинтересованные организации могут 

учреждать специальные призы. 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

7.1. Финансирование фестиваля осуществляется профсоюзной организацией Киржачского 

района, а также заинтересованными организациями. 

7.2. Расходы, связанные с командированием команд, несут направившие их организации 

на основании принятых решений. 

 

 



Приложение 

 

 

 

Заявка на участие в КВН «Новый год в образовании» 

 

1. Образовательное учреждение________________________ 

2. Название команды___________________________________ 

2. Список участников: 

ФИО Должность Место работы 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 

Подпись председателя  

первичной профсоюзной организации: 

Подпись руководителя учреждения:  

 

______________________ 

дата 

 


